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Historia Zespołu Szkół 
Rolniczych w Sędziejowicach

„To, co oddalone, pięknieje”

Zamieszkał srogi generał w dworku polskim, 
Lecz wkrótce zapragnął na posłudze Rosji więcej zyskać! 
Brakowało mu cerkwi, jak w kraju rodzinnym, 
Więc w 1896 r. rozpoczął budowę okazałego gmaszyska. 

Uciekł z Sędziejowic Piotr, syn wielkiego generała 
Dopiero w 1914 r., przed I wojną światową tuż! 
Z tego faktu do dziś cieszy się młodzież cała, 
Bo w miejscu cerkwi internat i stołówka jest już.

Dziś w starym dworku, od północnej strony 
Jest   _  _ _ _    _ _ _ _ _ _ _  _  _ _  historią wypełniona: 
            21        19
Izba sieradzka, sprzęty, stroje ludowe, haft ręczny, zdobiony – 
Przez Towarzystwo Społeczno-Kulturalne urządzona.

Obejdź dworek wokół i okna na parterze policz:
Jest ich  _ _ _ _ _  _  _  _  _ _ . Teraz zwiedzaj park do woli. 
   18        5
Na wschód od dworku jest grabowa aleja zakochanych.
Wskazówką jest połączenie czarnej i z pustaków ściany.

Idź do pustaków, tam początek alei grabowej.
Gdzie szukać skarbu? Hasło Ci podpowie!
Do jego otwarcia potrzebujesz jeszcze kodu.
Nie trzeba do tego już wiele zachodu.

Weź wszystkie liczby w okrągłych polach
I wykonaj działanie, taka Twoja rola:
Zsumuj je, potem dodaj jeszcze 354,
A kłódka z szyfrem okaże dobre maniery!

_ _  +  _ _  +  _ _ _ _  +  354  =  _ _ _ _
                 kod

Aplikacja „Questy 
- Wyprawy Odkrywców” 
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„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 
w obszary wiejskie”.

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Ulotka opracowana przez LGD „Dolina rzeki Grabi”, współfinansowana jest ze środków 
Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.3 „Przygotowanie i realizacja działań 

w zakresie współpracy z lokalną grupą działania”. 

PROW 2014-2020

Tematyka:
Jest to spacer po terenie szkoły 
rolniczej z tradycjami, gdzie 
można zobaczyć kolekcję daw-
nych maszyn rolniczych i dawne 
zabudowania dworskie oraz 
poznać ich ciekawą historię.

Jak grać?
Udaj się na start. Czytaj wskazówki, 
rozwiązuj zagadki, a na końcu trasy 
otrzymasz hasło prowadzące do 
skarbu – pamiątkowej pieczęci!

40 min

Miejsce startu:
Przy bramie Zespołu Szkół 
Rolniczych w Sędziejowicach 
od strony zachodniej (przy 
drodze w kierunku Grabi). 
GPS: 51.512223, 19.013167



Jeśli czasami unoszą Cię szkolne wspomnienia, 
Historia tego zespołu szkół wzywa Cię do skupienia. 
Brama, zawsze otwarta szeroko, wita Cię gościnnie. 
Kiedy ją przekroczysz, przeniesiesz się w światy inne. 

11 XI 1918 r. – to termin wszystkim Polakom znany,
Każdemu, komu nieobca jest miłość ojczyzny! 
Wtedy wreszcie opadły zaborców kajdany, 
Przestała płynąć krew, zagoiły się blizny. 

Zespół Szkół Rolniczych nosi imię człowieka sławnego,
Ekonomisty i polityka   _ _  _  _ _ _ _  _  _ _  
 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ .    

2     14

Minister skarbu i premier (w 1920 roku i potem).
W miejsce marki polskiej wprowadził polskie złote.

Rodacy z zapałem przystąpili do odbudowy kraju naszego. 
W 1920 r. miejscowe kółko rolnicze 
Zapragnęło wcielenia w życie planu wielkiego: 
Wpisać edukację rolno-hodowlaną w środowisko 
przyrodnicze. 

„Szkoła rolnicza winna powstać na potrzeby naszej wioski!” – 
Więc starania delegatów wsi: Ignacego Głębskiego 
I Franciszka Wolniaka poparł poseł Wyżykowski. 
Uchwalono przekazanie szkole majątku ziemskiego. 

Majątek generała Łazanowa, budynki i piękny park 
Stanowiły dobry dla szkoły zakątek. 
Piękny park z zabudową był wiele wart, 
Więc już w 1922 roku edukacji nastał początek. 

Wejdź teraz za bramę szkoły, jeśli się nie boisz.
Zaraz po prawej maleńki „  _  _ _ _ _  dla owadów” stoi. 
   6
Nieco dalej rząd młodych drzew z tabliczkami.
To   _  _ _ _    _ _  _  _ _ _ _  – o tych, których nie ma z nami. 
         8   11

Dębów jest  15   . Uważaj, nie rosną w jednym rzędzie!
Policz wszystkie tabliczki. Rozejrzyj się wszędzie.
Na dole każdej z nich powód dębów sadzenia:
To program: „ _ _ _ _  _   – ocalić od zapomnienia”. 
          15

Przeczytaj, pomyśl, uroń łzę… Bóg patrzy.
Każde drzewo o ofierze Katynia świadczy.
Po katastrofie smoleńskiej zostały posadzone.
Dowodem naszej pamięci niech na lata będą one.

Obok stare maszyny rolnicze. Co za zawrót głowy!
Najbliżej za dębami jest  _ _ _  _  _ _ _ _ _ _  _  _    
_ _ _ _ _ _ _ .           20                    16

Spamiętasz je wszystkie? Chyba nadzieja płonna…
Opony mają tylko: ciągnik i  _  _  _ _ _  _  _ _    _ _  _  _ _ . 
           7               13                      1

_  _  _ _ _ _    _ _ _ _  _  _ _ _ _ _ _ _  _  _  stoi między nimi. 
    10           12          3
Widzisz? To urządzenie z kołami zębatymi. 
Znajdziesz tu także wielorak  _ _  _  _ _ _ _ _ _ _ . 
                17
Dziś już niestety do pracy nie jest on gotowy!

Poczytaj inne nazwy, to naprawdę wciąga!
Nie myśl jednak, że zobaczysz tu kombajn…
Naprzeciw maszyn tablica jest na ścianie.
         -lecie szkoły upamiętniono na niej.

Pierwsze kursy rolnicze w 1922 roku ruszyły. 
Jednak wkrótce one już nie wystarczyły. 
W 1924 r. Ludową Szkołę Rolniczą otwarto.
Młodzi ludzie uznali, że uczyć się w niej warto.

Rok 1939 nie przyniósł nic dobrego: 
Okupanci przejęli obiekt do użytku własnego. 
Już w 1945, dzięki ofiarności grona pedagogicznego 
Szkoła ruszyła pełną parą w kierunku „nowego”. 

Powstały nowe typy szkoły: Męskie Gimnazjum Rolnicze, 
Następnie Liceum i Technikum Rolnicze. 
W latach 1969/70 otwarto Technikum Rolno-Łąkarskie, 
Potem liceum, technikum żywienia, agrobiznesu 
i hotelarskie. 

Wiele, wiele zmian w tych latach swoje miejsce miało. 
Byli różni dyrektorzy, niektórych wymienić się uda: 
Najwięcej za czasów Wojciecha Kabzy się działo, 
Potem szkołę prowadził Marian Przybylski i Paweł Kałuda. 

Teraz bezszelestnie przesuń się do przodu, 
Stojąc twarzą swą w kierunku wschodu.
Po prawej zaraz ukaże się Twym oczom

Aleja drzew, które w             roku sadzono tu ochoczo.
 
To Aleja  _ _  _  _ _ _ _  _  _ _ _  z samych klonów złożona. 
          4              9
Zaproszeni goście, każdy pełen animuszu, 
Sadzili drzewka, dzierżąc szpadle w swych dłoniach,
Z okazji kolejnego szkolnego jubileuszu.

Dalej dworek to widoczny twój kolejny znak, 
Dar Mikołaja I z 1835 roku dla generała Łazanowa. 
Hojna była ta nagroda od cara, to fakt, 
Bo Polaków generał po powstaniu listopadowym 
prześladował. 


